О внесении изменения в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от
28 февраля 2018 года № 11-1-4/71 "Об утверждении Правил сбора и обработки
дактилоскопической информации у граждан Республики Казахстан, претендующих на
получение паспорта гражданина Республики Казахстан за границей, иностранцев и лиц
без гражданства при получении виз Республики Казахстан"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра иностранных дел Республики
Казахстан от 30 октября 2024 года № 11-1-4/610. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 31 октября 2024 года № 35312
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра иностранных дел РК от 28 февраля 2018 года № 11-1-4приказ
/71 "Об утверждении Правил сбора и обработки дактилоскопической информации у
граждан Республики Казахстан, претендующих на получение паспорта гражданина
Республики Казахстан за границей, иностранцев и лиц без гражданства при получении
виз Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 16650) следующее изменение:
      в  сбора и обработки дактилоскопической информации у граждан Правилах
Республики Казахстан, претендующих на получение паспорта гражданина Республики
Казахстан за границей, иностранцев и лиц без гражданства при получении виз
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) бумажная дактилоскопическая карта – установленной формы бланк в бумажном
виде, содержащий отпечатки всех ногтевых фаланг пальцев рук, контрольные оттиски
пальцев рук, оттиски ладоней обеих рук и персональные данные
дактилоскопированного лица в соответствии с  проведения Правилами
дактилоскопической и геномной регистрации утвержденными приказом Министра
внутренних дел Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года № 730 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 35161) (далее – Правила регистрации);".
      2. Департаменту консульской службы Министерства иностранных дел Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений
об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта
.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр иностранных дел
Республики Казахстан М. Нұртілеу

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан